
 

 

UCHWAŁA NR LVII/721/18 

RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem 

sprzedaży na terenie Gminy Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy  

z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 487 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem 

sprzedaży nie może znajdować się w odległości mniejszej niż 20 m od obiektu chronionego. 

2. Odległość o której mowa w ust. 1 należy mierzyć wyznaczając najkrótszą drogę dojścia wzdłuż pieszych 

ciągów komunikacyjnych od wyjścia z punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych  

do ogólnodostępnego wejścia do obiektu chronionego lub w przypadku obiektu chronionego znajdującego się 

na terenie ogrodzonym – do ogólnodostępnego wejścia w ogrodzeniu. 

3. Obiektami chronionymi, w rozumieniu § 1 ust. 1 są: przedszkola, szkoły podstawowe  

i ponadpodstawowe, placówki opiekuńczo-wychowawcze, szpitale, publiczne i niepubliczne zakłady opieki 

zdrowotnej oraz obiekty kultu religijnego wszystkich wyznań. 

4. Nie wydaje się zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

oraz poza miejscem sprzedaży w przypadkach: 

a) targowisk (z wyjątkiem hal targowych, na których wydaje się zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% oraz na piwo), 

b) punktów sprzedaży w których sprzedaż odbywa się z okienka 

c) punktów sprzedaży w których powierzchnia handlowa udostępniona dla klientów jest mniejsza niż 20 m2,  

(z wyjątkiem napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% oraz na piwo ) 

§ 2. Zezwala się na podawanie i spożywanie napojów alkoholowych w tzw. letnich ogrodach bezpośrednio 

przyległych do lokali gastronomicznych jednak w odległości nie większej niż 25 m od lokalu 

gastronomicznego. 

§ 3. Na terenie Gminy Wałbrzych ustala się: 

1) maksymalną liczbę 300 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu sprzedaży, w tym: 

a) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 czerwca 2018 r.

Poz. 3283



b) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu  

(z wyjątkiem piwa), 

c) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

2) maksymalną liczbę 1050 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, w tym: 

a) 350 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, 

b) 350 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu  

(z wyjątkiem piwa), 

c) 350 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

§ 4. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza 

miejscem sprzedaży, wydane przed dniem wejścia wżycie niniejszej uchwały, obowiązują do końca okresu,  

na jaki zostały wydane. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXII/376/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2000 roku w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, określenia zasad usytuowania na terenie miasta 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia zarówno w miejscach jak i poza 

miejscami sprzedaży. 

2) uchwała nr XL/175/2001 Rady miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 sierpnia 2001 roku w sprawie zmiany 

uchwały nr XXII/376/2000 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2000 roku w sprawie ustalenia 

liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, określenia zasad usytuowania na terenie miasta 

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia zarówno w miejscach jak i poza 

miejscami sprzedaży. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha: 

M. Romańska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3283


		2018-06-29T11:22:50+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




